PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О проведении конкурса

«Лидер признания потребителей»

           В целях реализации городской целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на 2011-2013 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2010 № 2287, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в I-II кварталах 2012 года городской конкурс «Лидер признания потребителей» (далее – Конкурс).

2. Функции оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса возложить на отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации (Карманов В. А.).

3. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Румянцев Ю. В.
- заместитель главы администрации, председатель

конкурсной комиссии;

Ермаков А. В.
- главный специалист отдела по организации торговли,

защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации города Снежинска, заместитель председателя конкурсной комиссии;

      члены конкурсной комиссии:

Бачинина Е. А.
- депутат Собрания депутатов города Снежинска

(по согласованию);

Сиунов В. В.
- председатель некоммерческого партнерства

«Ассоциация предпринимателей г. Снежинск»

(по согласованию);

Смирнов  С. П.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Липин В. М.
- председатель Молодежной палаты г. Снежинска

 (по согласованию);

                                                            2

Чухарева О. А.
-  главный специалист отдела по организации торговли,

защите прав потребителей и работе с

предпринимателями администрации города Снежинска,

секретарь комиссии.

4. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

5. Награждение победителей Конкурса произвести за счет средств, предусмотренных городской целевой Программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на                  2011-2013 гг. согласно смете расходов на данное мероприятие.

6. Финансовому управлению администрации (Лаптева О. В.) финансирование городского конкурса «Лидер признания потребителя» в 2012 году производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию городских целевых программ.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Ташбулатову М.Т.  – 1

Мельниковой Т.Н. – 1

всем членам комиссии – 1

          «Известия Собрания депутов…»  - 1

А.В.Ермаков 25031

главный специалист

администрации

ОФ 1  24.01.2012

85

     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

     от ___________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе «Лидер признания потребителей»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения городского конкурса «Лидер признания потребителей » (далее – Конкурс).

2. Конкурс проводится в целях определения наиболее известных и пользующихся наибольшим доверием жителей города Снежинска субъектов малого и среднего предпринимательства, формирования положительного общественного мнения о деятельности бизнеса на территории муниципального образования «Город Снежинск».

3. Организатором Конкурса является администрация города Снежинска.

Оргкомитетом по подготовке и проведению Конкурса является отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации города Снежинска (далее –  Оргкомитет).

II. Условия проведения Конкурса

4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) розничная торговля продуктами питания;

2) розничная торговля бытовой техникой и электроникой;

3) розничная торговля строительными материалами;

4) розничная торговля мебелью;

5) розничная торговля автозапчастями;

6) розничная торговля цветами, подарками, сувенирами;

7) розничная торговля лекарственными препаратами;

8) платные медицинские услуги;
          9) техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
          10) парикмахерские услуги;

          11) услуги общественного питания (ресторан, кафе, столовые, закусочные);

12) туристические услуги;

13) Лучшая газета.

5. В каждой номинации определяется по одному победителю.

2

                        III. Порядок проведения Конкурса
6. Конкурс проводится путем анкетного опроса респондентов –  жителей города Снежинска в период с 06.02.2012 по 30.03.2012. При этом опрос должен быть проведен не менее 500 респондентов.

Для проведения анкетирования используется форма анкеты в соответствии с приложением к настоящему Положению. Заполнение анкет носит добровольный характер и осуществляется анонимно.

7. Оргкомитет организует распространение и сбор анкет у жителей города, размещает бланк анкеты на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска, сайте «Территория бизнеса                                      г. Снежинска», сайте ООО «Вега-интернет» и в печатных средствах массовой информации.

8. Анкета может быть заполнена сразу и передана распространителю.

9. Граждане могут самостоятельно заполнить анкету, размещенную на сайтах и в газетах и опустить ее в любой почтовый ящик для сбора письменной корреспонденции отделений почты города Снежинска.

Заполненные анкеты также принимаются в следующих организациях:

1) отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации (ул. Ленина, 30, 3-й подъезд, 4-й этаж);

2) некоммерческое партнерство «Ассоциация предпринимателей города Снежинска» (бульвар Циолковского, 7а).

Прием анкет от жителей города осуществляется по 30.03.2012.

IV. Подведение итогов  и объявление результатов Конкурса

10. Конкурсная комиссия анализирует результаты анкетного опроса и определяет победителей по каждой номинации в срок до 30.04.2012г.
11. Победителем признаётся субъект малого (среднего) предпринимательства, осуществляющий свою деятельность на территории города Снежинска, независимо от места государственной регистрации, и получивший наибольшее количество голосов по итогам анкетирования. При этом удельный вес проголосовавших за победителя должен быть не менее 15% от общего количества анкет в каждой номинации.

12.  Конкурсная комиссия вправе принять решение о поощрении субъекта предпринимательской деятельности, если это будет признано целесообразным, исходя из результатов анкетирования респондентов.

3

13. Конкурсная комиссия вправе завершить Конкурс по отдельным номинациям без объявления победителей, если результаты анкетирования будут признаны недостаточными для принятия решения.

14. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

15. Объявление результатов Конкурса проводится через средства массовой информации в срок до 28.05.2012.

16. Победители Конкурса награждаются дипломами.
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                  к Положению о конкурсе

                    «Лидер признания потребителей»

                                             А н к е т а

I. Назовите магазин, индивидуального предпринимателя либо юридическое лицо, услугами которых Вы предпочитаете пользоваться и доверяете.

Торговля:

1. Розничная торговля продуктами питания __________________________

2. Розничная торговля бытовой техникой и электроникой ______________

3. Розничная торговля строительными материалами ___________________

4. Розничная торговля мебелью ____________________________________

5. Розничная торговля автозапчастями ______________________________

6. Розничная торговля цветами, подарками, сувенирами________________

7. Розничная торговля лекарственными препаратами___________________

Услуги:

8. Платные медицинские услуги ____________________________________

9. Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

    ______________________________________________________________

10. Парикмахерские услуги ________________________________________

11. Услуги общественного питания (ресторан, кафе, столовые, закусочные) ________________________________________________________________

12. Туристические услуги _________________________________________

13. Лучшая газета ________________________________________________

Дополнительные вопросы (по желанию)

2

II. Назовите предприятие бизнеса, которое, по Вашему мнению, формирует положительный имидж города Снежинска.

________________________________________________________________

III. Назовите профиль предприятия (вид услуги), отсутствующий в настоящее время, но необходимое потребителям нашего города.

________________________________________________________________

                  Благодарим за участие в анкетировании!